§ 3.- Y pueden excusarse, según resolvió por rescripto el divino Marco, los que tienen alguna potestad; pero no pueden abandonar la tutela comenzada.

§ 4.- Además, por el litigio que el tutor o el curador tiene con el pupilo o adulto ninguno puede excusarse, salvo si por ventura versare la controversia sobre todos los bienes o una herencia.

§ 5.- Además, tres cargas de tutela o de curaduría no solicitada suministran excusa, mientras se administran; pero de modo, sin embargo, que la tutela de muchos pupilos o la curatela de los mismos bienes, como de hermanos, se compute por una.

§ 6. Mas que también se concede excusa por razón de pobreza, así los divinos hermanos, como por sí el divino Marco lo decidieron por rescripto, si alguno pudiese demostrar que no era apto para la carga

§ 7. Item propter adversam valetudinem, propter quam nec suis quidem negotiis interesse potest, excusatio locum habet.

§ 8. Similiter eum qui litteras nesciret excusandum esse divus Pius rescripsit: quamvis et imperiti litterarum possunt ad administrationem negotiorum sufficere.

§ 9. Item si propter inimicitiam aliquem testamento tutorem pater dederit, hoc ipsum praestat ei excusationem: sicut per contrarium non excusantur qui se tutelam patri pupillorum administraturos promiserunt.

§ 10. Non esse autem admittendam excusationem eius, qui hoc solo utitur, quod ignotus patri pupillorum sit, divi fratres rescrisperunt.

§ 11. Inimicitiae, quas quis cum patre pupillorum vel adultorum exercuit, si capitales fuerunt nec reconciliatio intervenit, a tutela solent excusare.

§ 12. Item si quis status controversiam a pupillorum patre passus est, excusatur a tutela.

§ 13. Item maior septuaginta annis a tutela vel cura se potest excusare. minores autem viginti et quinque annis olim quidem excusabantur: a nostra autem constitutione prohibentur ad tutelam vel curam aspirare, adeo ut nec excusatione opus fiat. Qua constitutione cavetur, ut nec pupillus ad legitimam tutelam vocetur nec adultus: cum erat incivile, eos qui alieno auxilio in rebus suis administrandis egere noscuntur et sub aliis reguntur, aliorum tutelam vel curam subire.

imposed upon him.

§ 7.- An excuse also is valid on account of bad health, by reason of which a man is unable to transact his own business.

§ 8.- The Divine Pius stated in a Rescript that anyone unable to read should be excused, although persons lacking knowledge of letters can transact business.

§ 9.- Again, where a father on account of enmity has appointed anyone a guardian by his will, this also furnishes a ground for exemption; just as, on the other hand, those parties are not excused who have promised their father that they will assume the guardianship of minors.